

Witajcie! Miło nam dołączyć do Was. To nasz debiut, przedstawiamy się więc krótko.



Zapraszamy do Kołobrzegu!

Edu Club

Nie samą szkołą żyjemy!

W Edu Clubie doradzamy dzieciom, młodzieży i rodzicom w wyborze zajęć pozaszkolnych. Staramy się być na bieżąco w temacie konkursów, warsztatów i innych wydarzeń. Robimy wypady tematyczne, zapraszamy ciekawe osoby, by dzieliły się swoimi pasjami i pokazywały nam świat, którego często nie znajdziemy w podręcznikach. Prowadzimy warsztaty kreatywnej rączki i pomysłowej głowy, tańczymy, pływamy, fotografujemy. W tym numerze zabierzemy Was na wycieczkę po Kołobrzegu, z agentem "Sufką" będziemy szukać dinozaurów i odwiedzimy "English Corner" w szkole DICE. Będą też ciekawostki ze świata i... kosmosu. Zapraszamy!

Serdeczne życzenia

Z okazji **Dnia Edukacji Narodowej** życzymy Nauczycielom i wszystkim Pracownikom Oświaty zadowolenia z pracy oraz wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym i prywatnym!
Bardzo Wam dziękujemy!



Tropem dinozaurów

Dinozaury od lat budzą ciekawość. Nie trzeba być naukowcem, by dobrze je poznać, choć dawno wymarły. W Polsce jest wiele miejsc, tzw. dinoparków, w których dzieci i dorośli mogą poznać dinozaury, dobrze się przy tym bawiąc.



Dinek

IK

str. 3

English Corner z DICE



W DICE się uczymy i dobrze bawimy!

str. 2

Szkoła w Anglii

Ty także możesz! Nie ma przeszkód, by uczeń z Polski chodził do szkoły i zdawał maturę w Anglii. Wszystko zależy od poziomu wiedzy, liczby lat nauki w Polsce, jaką uczeń ma za sobą i znajomości języka angielskiego.

Ucz się w prestiżowych szkołach za granicą!



www.educc.pl

ECC

str. 2

Szkoła średnia i matura w Anglii

Coraz bardziej popularna i możliwa dla uczniów z dobrą znajomością języka angielskiego

Między edukacją w Polsce i w Anglii jest kilka ważnych różnic. W Anglii uczniowie w wieku 16 lat mogą zakończyć naukę, mogą też uczyć się dłużej. Przedmioty są wybierane przez uczniów z listy określonej przez szkołę. Część z nich jest obowiązkowa, część fakultatywna. Każda szkoła posiada też szeroką gamę zajęć pozalekcyjnych (np. sport, taniec, fotografia, sztuka, teatr, nauka gry na instrumentach, projektowanie, dziennikarstwo i inne). Ostateczny zestaw zajęć zależy więc w dużej mierze od preferencji i zainteresowań. W wieku 16 lat uczniowie podchodzą do egzaminu General Certificate of Secondary Education (GCSE), zdanego z wielu przedmiotów. Po egzaminach GCSE młodzież pozostająca w szkole do 18 roku życia podchodzi do angielskiej matury (tzw. A-Level). Nie ma formalnych przeszkód, by uczniowie z Polski przystąpili do matury w Anglii! Wszystko zależy od poziomu ich wiedzy, liczby lat nauki w Polsce, jaką mają za sobą oraz znajomości języka angielskiego. Jeśli uczeń z Polski będzie chodził do szkoły średniej w Anglii np. przez 2 lata (w wieku 16-18 lat), podchodzi do brytyjskiej matury, po której może podjąć studia. Zdobycie dobrych ocen z matury jest bardzo ważne, ponieważ decydują one o możliwości przyjęcia na konkretną uczelnię. Podczas pobytu i nauki w Anglii uczniowie mieszkają u brytyjskich rodzin lub w akademiku. Na rok szkolny 2016/2017 zgłaszać trzeba się najpóźniej wiosną 2016 roku. Powodzenia!



Szkoła i matura w Anglii

Educc



W Londynie

IK

English Corner

Przy redagowaniu English Cornera aktywnie pomaga nam zaprzyjaźnione Centrum Nauki Angielskiego DICE. Młodzi redaktorzy (i nie tylko) uczą się przez zabawę i rozmowę, mają też do wykonania ciekawe projekty, rebusy, uczą się łamańców językowych, itp.

A teraz z serii "czy wiecie, że..."

- słówko "dreamt" to jedyne słowo w języku angielskim, które kończy się na "mt",
- język francuski był oficjalnym językiem w Anglii przez około 300 lat! Trwało od od XI wieku, od najazdu Normanów na Anglię.

W następnym "angielskim kąciaku" dowiedzie się sporo o Halloween, będzie też krzyżówka oraz porcja słówek i idiomów. **Zapraszamy!**



Optymistyczne przysłowie dla leniuszków:

Better late than never! (lepiej późno niż wcale!)

Idiom dla kiepskich aktorów:

Crocodile tears (krokodyl łzy - fałszywe łzy!)

Łamaniec językowy:

She sells seashells on the seashore. Tu zadanie dla Was - sami spróbujcie to wymówić i przetłumaczyć!

Good luck!

Jest woda na Marsie!

Ta informacja wielokrotnie obleciała już świat - na Marsie jest ciekła woda! Potwierdził to łazik Curiosity, który pobrał i przeanalizował próbki marsjańskiej gleby. Okazało się, że zawiera ona aż 2% wody! Skoro jest woda, to prawdopodobnie na Marsie istniało kiedyś życie. Już wcześniej łazik odnalazł w wyschniętych korytach rzecznych otoczaki - okrągłe kamienie, które swój kształt zawdzięczają toczeniu się w strumieniach. Teraz jednak, po zbadaniu próbek, dowody na występowanie wody nie budzą wątpliwości. Mars (zwany Czerwoną Planetą) jest czwartą planetą Układu Słonecznego (licząc od Słońca), łącznie planet w naszym układzie jest osiem. Ziemia (zwana Błękitna) jest trzecia.

Konkurs "O Bursztynową Nutkę Starosty Kołobrzeskiego"

Już **24 października 2015** (sobota) odbędzie się kolejna edycja konkursu wokalnego, który cieszy się w Kołobrzegu dużą popularnością. Wystąpią soliści, zespoły wokalne i zespoły wokально-instrumentalne.

Termin i miejsce: 24.10.2015 godz. 15.00
Hala Sportowa przy ul. Mazowieckiej 1

Uczestnicy będą podzieleni na grupy wiekowe:

Szkoły podstawowe: 7-9 lat, 10-12 lat

Szkoły ponadpodstawowe: 13-15 l., 16-18 l.

Wokaliści czekają na kibicowanie i oklaski! Serdecznie zapraszamy!

Letnie wspomnienie z Motylarni w Niechorzu



Niechorze, Motylarnia

TK

Agent "Sufka" na tropie dinozaurów



Jajka w Kołobrzegu, kości w Kolorado!

Dinozaury od lat budzą ciekawość dorosłych i dzieci. Nie trzeba być naukowcem, by dobrze je poznać, choć dawno wymarły. Internet aż roi się od portali, stron i blogów z nimi związanych. Czy wiecie, że możecie być bardzo blisko nich? No, nie dosłownie. Możecie zobaczyć, to, co po nich pozostało – skamieliny. Wiele można znaleźć lub kupić w USA, zwłaszcza w stanie Kolorado. W Kołobrzegu, w Muzeum Mineralów (pod Latarnią Morską), mamy z kolei wielkie, skamieniałe jaja! To jaja dinozaura (segnozaura) z późniejszej kredy, znalezione w Mongolii.

Dinoparki, juraparki i muzea przyrodnicze to świetne miejsca, w których nie tylko będziecie się dobrze bawić, lecz sporo się nauczycie, dotlenicie mózgi (większość tych miejsc jest na powietrzu), zrobicie pamiątkowe zdjęcia i filmiki, kupicie pamiątkowe drobiazgi. W dinoparkach często organizowane są seanse filmowe dotyczące dinozaurów, prezentacje multimedialne, tunele czasu i wiele innych atrakcji. Niezapomniane wrażenia i zero nudy!

Najsłynniejsze dinoparki znajdziecie w Zatorze, Rogowie, Kołacinku, Bałtowie, Rybniku, Krasiejowie, Solcu Kujawskim, Jurowcach.

Więcej o dinoparkach i juraparkach m.in na:

www.zywaplaneta.pl

www.gdziewyjechac.pl

www.parkmania.pl

Konkursy

Kolejne numery Edu ClubIQ zapowiadają się ciekawie. Wkrótce Halloween, następnie Andrzejkę, Mikołajki, dalej Święta Bożego Narodzenia. Każda z tych okazji jest dobra, by ogłosić konkursy, w których będzie można zdobyć ciekawe nagrody i gadżety!

Zapraszamy do współpracy!

Jeśli chcielibyście pomóc nam w tworzeniu tej gazetki, zostać Młodymi Redaktorami, macie ciekawe pomysły i sprawy, o których chcecie napisać, prosimy o kontakt:

email@educlub.info

Teatr uczy, łączy i bawi

Wraz z początkiem nowego roku szkolnego powróciły do kołobrzесьkiego Regionalnego Centrum Kultury niedzielne poranki teatralne. Każde przedstawienie gromadzi naprawdę dużą widownię, spektakle są świetnie dobrane, byśmy dobrze się bawili i współtworzyli sztukę. Ostatnio oglądaliśmy spektakl "Ali Baba i czterech rozbójników" (tak, czterech, nie czterdziestu), tydzień wcześniej "Cyrk bez przemocy" (z niego pochodzą zdjęcia obok). Było wspaniale!



"Cyrk bez przemocy"

Edu Club

Jemy najpierw oczami

Nie wyszedł rewolucyjny plan zmiany nawyków żywieniowych młodzieży. Szkolne sklepiki zamykano jeden po drugim, a uczniowie kupowali słodkie drugie śniadanie w innych miejscach. Przyzwyczajęń nie zmienimy siłą. Szczególnie odporna na próby narzucania sposobu na życie przez urzędników jest młodzież. Dorosli też mają wiele nawyków, których często trudno im się pozbyć, zmienić styl życia i dietę. Dzieci zwykle sięgają po to, co im się podoba. Może to jest klucz. Jemy najpierw oczami, więc zadbajmy o bardzo atrakcyjny wygląd zdrowej żywności, może wtedy ogłosimy sukces. Czy na innych amatorów śmieciowego jedzenia (zdjęcie poniżej) też to zadziała?



Śmieciowe rządzi! IK

Czekamy na Wasze prace

Zachęcamy naszych czytelników, by przesyłali do nas swoje prace - zdjęcia, rysunki, obrazy, projekty, itp. Możecie także pisać swoje opinie i wrażenia na różne tematy, byśmy mogli zamieścić je w dziale "Moim zdaniem...". Do prac prosimy dodać krótki tekst: "zgadzam się na wykorzystanie mojej pracy przez redakcję Edu ClubiQ na potrzeby konkursu, edycji gazetki, wystawy lub promocji" i koniecznie pracę podpisać. Prosimy też podać dane kontaktowe, byśmy mogli najciekawsze prace i pomysły nagrodzić. Zaczynamy więc zabawę! W tym numerze fotki, które zrobili nasi redaktorzy. Czekamy na Wasze dzieła.

Adres: ul. Ratuszowa 3/5, 78-100 Kołobrzeg
 email@educclub.info, Facebook.com/educclub.info
 Redakcja: Olivia Kowal, Paulina Łoboda, Inga Kowal, współpracownicy



Route 66

EC



Marzycielka Marlenka

O.K.



Jagoda

I.K.



Do celu

IK.



Szeptana porada

IK



Klimaty że hej!

IK